PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n9  1211 /2018
Ibitinga, 29 de Outubro de 2018

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 1111E11 I El
Protocolo Geral n° 3598/2018

Data: 29/10/2018 Horário: 18:26
Legislativo - MTR 641/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre Feira do

bordado de 2009 à 2018

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n9

3172/2018 (Requerimento n2  561/2018) sobre Feira do bordado de 2009 à 2018

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingasp.govIr - CNPJ 45.321.460/0001-50

AN ONIO 	•
- 	o ee A•min rao

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

OFÍCIO 1189/2018

Ibitinga, 17 de Outubro de 2018.

PROTOCOLO N° 3172/2018
REQ: 561/2018

REF: REQUERIMENTO DO EXMO. VEREADOR MARCO ANTÔNIO DA FONSECA.

O nobre Vereador requer:
1. Enviar relatório das atrações musicais das Feiras do Bordado

ocorridas entre 2009 e 2018 constando: Nome da atração,
valor, modalidade da contratação, data da apresentação e data
do pagamento da atração.

Segue anexo.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a disposição
para os esclarecimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IBITINGA-SP.

111112.
Nffl

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.ep.gov.br  - CNPJ 45,321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

ATRAÇÕES MUSICAIS — FEIRA DO BORDADO DE IBITINGA

Exercício Financeiro de 2009:

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento

104/2009

André e Adriano R$ 53.000,00

Inexigibilidade 013/2009

08/07/2009 08/07/2009
Kelly Key R$ 47.000,00 12/07/2009 10/07/2009
Anjos de Resgate R$ 26.000,00 13/07/2009 13/07/2009
Art Popular R$ 35.000,00 14/07/2009 14/07/2009
Chitãozinho & Xororó R$ 94.000,00 15/07/2009 15/07/2009
Aline Barros R$ 85.000,00 16/07/2009 16/07/2009
Roupa Nova R$ 153.000,00 17/07/2009 17/07/2009
Fresno R$ 47.000,00 18/07/2009 17/07/2009
Daniel R$ 141.000,00 19/07/2009 17/07/2009

Exercício Financeiro de 2010:

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento
062/2010 Guilherme & Santiago R$ 85.000,00

Inexigibilidade 011/2010

15/07/2010 15/07/2010

063/2010

Penélope & Santiago R$ 6.000,00 08/07/2010 08/07/2010
Wanessa Camargo R$ 45.000,00 09/07/2010 08/07/2010
Negritude Junior R$ 20.000,00 10/07/2010 08/07/2010
Latino R$ 84.000,00 11/07/2010 08/07/2010
Rosa de Saron R$ 47.000,00 12/07/2010 12/07/2010
Voz da Verdade R$ 37.000,00 13/07/2010 13/07/2010
Zé Ramalho R$ 78.000,00 17/07/2010 16/07/2010
Daniel R$ 144.000,00 18/07/2010 16/07/2010

064/2010 Double You R$ 43.000,00 14/07/2010 14/07/2010
091/2010 Biquíni Cavadão R$ 70.000,00 16/07/2010 16/07/2010

Exercício Financeiro de 2011:

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento
069/2011 Cassiane R$ 60.000,00

'
Inexigibilidade 003/2011

'

11/07/2011 11/07/2011
070/2011 César Menotti & Fabiano R$ 140.000,00 13/07/2011 13/07/2011
071/2011 Banda Lex Luthor R$ 26.000,00 07/07/2011 07/07/2011
072/2011 Padre Fábio de Melo R$ 121.000,00 17/07/2011 18/07/2011
074/2011 Roby & Roger R$ 26.000,00 10/07/2011 08/07/2011

080/2011

Jeito Moleque R$ 72.000,00 08/07/2011 08/07/2011
Wagner & Michel R$ 12.000,00 09/07/2011 08/07/2011
Milionário & José Rico R$ 85.000,00 12/07/2011 12/07/2011
Grupo Sereno R$ 30.000,00 14/07/2011 14/07/2011
Axé que é Bom R$ 30.000,00 15/07/2011 15/07/2011
Titãs R$ 95.000,00 16/07/2011 15/07/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 Centro • Ibitinge/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinge.ep.gov.br  CNPJ 45.321,460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Exercício Financeiro de 2012:

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento
078/2012 Cezar & Paulinho R$ 55.000,00

Inexigibilidade 008/2012

06/07/2012 06/07/2012
079/2012 David Quinlan R$ 35.000,00 12/07/2012 12/07/2012
080/2012 Padre Juarez de Castro R$ 32.000,00 10/07/2012 10/07/2012
081/2012 Fred & Gustavo R$ 35.000,00 09/07/2012 06/07/2012
082/2012 Cristiano Araújo R$ 80.000,00 08/07/2012 06/07/2012
095/2012 Pixote R$ 55.000,00 05/07/2012 05/07/2012
087/2012 Israel Novaes R$ 50.000,00

Inexigibilidade 010/2012

15/07/2012 13/07/2012
088/2012 Wilson Sideral R$ 32.000,00 15/07/2012 13/07/2012
089/2012 NX Zero R$ 73.000,00 04/07/2012 03/07/2012
090/2012 Humberto & Ronaldo R$ 120.000,00 14/07/2012 13/07/2012
091/2012 Tom & Arnaldo R$ 30.000,00 07/07/2012 06/07/2012
092/2012 Jorge & Mateus R$ 200.000,00 11/07/2012 11/07/2012

Exercício Financeiro de 2013:

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento
041/2013 Munhoz & Mariano R$ 160.000,00

Inexigibilidade 005/2013

09/07/2013 17/07/2013
043/2013 RPM R$ 75.000,00 13/07/2013 15/07/2013
047/2013 Michel Teiú R$ 190.000,00 14/07/2013 15/07/2013
050/2013 João Bosco & Vinícius R$ 100.000,00 08/07/2013 10/07/2013
051/2013 Banda Inox R$ 9.000,00

Inexigibilidade 007/2013

04/07/2013 05/07/2013
052/2013 Ministério Apascentar R$ 18.500,00 10/07/2013 10/07/2013
053/2013 Milionário & José Rico R$ 100.000,00 12/07/2013 12/07/2013
056/2013 Roby & Roger R$ 20.000,00 05/07/2013 05/07/2013
059/2013 Turma do Pagode R$ 70.000,00

Inexigibilidade 008/2013
07/07/2013 10/07/2013

062/2013 Banda Swingueira R$ 13.000,00 06/07/2013 10/07/2013
082/2013 Salette Ferreira R$ 16.250,00 Inexigibilidade 011/2013 11/07/2013 11/07/2013
098/2013 Thyago Bruno R$ 2.600,00

Inexigibilidade 014/2013

09/07/2013 10/07/2013
099/2013 Homem de Lata R$ 12.000,00 06/07/2013 10/07/2013
100/2013 Piu Viola & Leandrinho R$ 3.000,00 12/07/2013 12/07/2013
101/2013 Wagner & Michel R$ 2.000,00 14/07/2013 15/07/2013

Exercício Financeiro de 2014:

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento
025/2014 Bruno & Marrone R$ 180.000,00

Inexigibilidade 001/2014
27/07/2014 25/07/2014

026/2014 Luan Santana R$ 180.000,00 23/07/2014 23/07/2014
027/2014 Thaeme & Thiago R$ 110.000,00 Inexigibilidade 003/2014 25/07/2014 25/07/2014
028/2014 Chico Rey & Paraná R$ 70.000,00 Inexigibilidade 004/2014 19/07/2014 18/07/2014
033/2014 Maria Cecília & Rodolfo R$ 75.000,00 Inexigibilidade 005/2014 20/07/2014 18/07/2014
036/2014 Biquíni Cavadão R$ 65.000,00 Inexigibilidade 006/2014 26/07/2014 25/07/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro • Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www,ibitingam.gov,br - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento
037/2014 Padre Alessandro Campos R$ 25.000,00 Inexigibilidade 008/2014 22/07/2014 22/07/2014

042/2014 Tradição R$ 30.000,00 Inexigibilidade 002/2014 17/07/2014 17/07/2014

047/2014 Inimigos da HP R$ 53.000,00 Inexigibilidade 009/2014 24/07/2014 24/07/2014

050/2014 Samprazer R$ 25.000,00 Inexigibilidade 010/2014 18/07/2014 18/07/2014

056/2014 Fernanda Brum R$ 45.000,00 Inexigibilidade 011/2014 21/07/2014 21/07/2014

Exercício Financeiro de 2015:

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento
083/2015 Padre Juarez de Castro R$ 25.000,00 Inexigibilidade 006/2015 14/07/2015 14/07/2015

054/2015 Marcos & Belutti R$ 135.000,00

Inexigibilidade 002/2015

17/07/2015 17/07/2015

055/2015 Jota Quest R$ 138.200,00 18/07/2015 17/07/2015

056/2015 Revelação R$ 60.000,00 16/07/2015 16/07/2015

057/2015 Gustavo Mioto R$ 30.000,00 12/07/2015 10/07/2015

058/2015 Anitta R$ 110.000,00 11/07/2015 10/07/2015

060/2015 Thalles Roberto R$ 60.000,00 13/07/2015 13/07/2015

061/2015 Pedro Paulo & Alex R$ 100.000,00
Inexigibilidade 003/2015

19/07/2015 17/07/2015
062/2015 Matogrosso & Mathias R$ 60.000,00 10/07/2015 10/07/2015

064/2015 Gusttavo Lima R$ 230.000,00
Inexigibilidade 004/2015

15/07/2015 15/07/2015

065/2015 The Beetles One R$ 12.000,00 09/07/2015 08/07/2015
066/2015 Bruna Viola R$ 18.000,00 09/07/2015 08/07/2015

Exercício Financeiro de 2016:

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento
081/2016 Roby & Thiago R$ 12.300,00

Inexigibilidade 002/2016

08/07/2016 08/07/2016

082/2016
Bruno 	César 	&
Marquinhos

R$ 8.200,00 09/07/2016 08/07/2016

083/2016
Ronaldo Viola Filho &
João Carvalho

R$ 11.000,00 10/07/2016 08/07/2016

084/2016 Soraya Moraes R$ 8.250,00 11/07/2016 11/07/2016

085/2016 Piu Viola & Leandrinho R$ 4.900,00 12/07/2016 12/07/2016
086/2016 Leandro & Fernando R$ 8.900,00 13/07/2016 29/07/2016
087/2016 Zero 2/Odysseia R$ 4.000,00 14/07/2016 14/07/2016
088/2016 Marquinho Guerra R$ 7.900,00 15/07/2016 15/07/2016
089/2016 Juliano Cézar R$ 17.900,00 16/07/2016 15/07/2016
090/2016 Marcos Paulo & Marcelo R$ 21.000,00 17/07/2016 15/07/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 • Centro • lbitinga/SP 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingam.gov.br  - CNPJ 45,321.460/0001-50

A TO 	C RL • F r OS

Ibitinga, 15 de ou b 	018., --

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Exercício Financeiro de 2017:

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento
056/2017 Conrado & Alexsandro R$ 35.000,00 Inexigibilidade 003/2017 10/07/2017 10/07/2017
057/2017 Demônios da Garoa R$ 25.000,00

Inexigibilidade 004/2017

13/07/2017 13/07/2017
058/2017 Jad & Jefferson R$ 15.000,00 16/07/2017 14/07/2017
059/2017 Dani & Danilo R$ 20.000,00 08/07/2017 07/07/2017
060/2017 CPM 22 R$ 35.000,00 12/07/2017 12/07/2017
069/2017 Paula Mattos R$ 80.000,00

Inexigibilidade 005/2017

15/07/2017 14/07/2017
070/2017 Zero 2/Odysseia R$ 4.000,00 06/07/2017 07/07/2017
071/2017 PG R$ 10.000,00 11/07/2017 11/07/2017
072/2017 Pixote R$ 40.000,00 09/07/2017 07/07/2017
073/2017 Pedro Henrique & Rafael R$ 10.000,00 07/07/2017 07/07/2017

074/2017 Ramon Janunzzi R$ 5.700,00
08/07/2017
10/07/2017

10/07/2017
11/07/2017

075/2017 Frequência Modulada R$ 12.000,00 14/07/2017 17/07/2017
076/2017 Intuição S.A. R$ 1.800,00 09/07/2017 10/07/2017

Exercício Financeiro de 2018:

Contrato Atração Valor Modalidade
Data da

Apresentação
Data do

Pagamento
058/2018 Jake Trevisan R$ 23.500,00 Inexigibilidade 003/2018 11/07/2018 11/07/2018
057/2018 Marquinhos Gomes R$ 20.000,00 Inexigibilidade 004/2018 10/07/2018 10/07/2018
079/2018 Antony & Gabriel R$ 98.000,00 Inexigibilidade 005/2018 05/07/2018 05/07/2018
092/2018 Guilherme & Santiago R$ 78.000,00 Inexigibilidade 006/2018 09/07/2018 06/07/2018
074/2018 Daniel R$ 150.000,00 Inexigibilidade 007/2018 12/07/2018 12/07/2018
075/2018 Molejo R$ 51.000,00 Inexigibilidade 008/2018 15/07/2018 13/07/2018
082/2018 Hugo Henrique R$ 30.000,00 Inexigibilidade 009/2018 06/07/2018 06/07/2018
090/2018 Marcos Paulo & Marcelo R$ 35.000,00 Inexigibilidade 010/2018 07/07/2018 06/07/2018
100/2018 Jorge Aragão R$ 55.000,00 Inexigibilidade 011/2018 04/07/2018 03/07/2018
099/2018 Frequência Modulada R$ 14.000,00 Inexigibilidade 012/2018 08/07/2018 10/07/2018
098/2018 Carreiro & Capataz R$ 40.000,00 Inexigibilidade 013/2018 13/07/2018 13/07/2018
102/2018 Ramon Janunzzi R$ 4.500,00 Inexigibilidade 014/2018 05/07/2018 10/07/2018

SE 	ARIO r ADMI 	ÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURiSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352.7001
www.ibitinga.ap.gov.br  • CNPJ 45.321,460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6